Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.11.02.2022

11.02.2021
Ora 17:37
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér njé ndryshim né vendimin nr. 45, daté 04.02.2022 “Pér

caktimin e vendeve té numérimit té votave té ZAZ nr. 2. nr. 3, nr. 4, nr. 5, nr. 19,

nr. 21, nr. 22, nr, 23, nr. 24, nr. 26, nr. 43, nr. 54, nr. 55, pér zgjedhjet e

piesshme vendore pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022,

PIESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.. lirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
Parti Politike: PD (M.Logu)

0JQ: KRIK

Z. I Celibashi: Mirémbréma! Atgheré né seancén e sotme publike jan& pér
shqyrtim né& rend t& dit8s 11 projektvendime. Projektvendimi pér njé ndryshim né
vendimin nr. 45, daté 04.02.2022 “Pér caktimin e vendit t& numérimit t& votave né
ZAZ-t¢ ku do t& zhvillohet ky proces”. Projektvendimi “Pér regjistrimin e
kandidatit pér kryetar bashkie, Durrés nga Partia Lévizja e Re, Shkodér, nga Partia
Socialiste, Lushnje nga Partia Socialiste, Durrés nga Partia Socialiste, Durrés nga
koalicioni “Shtépia e Liris¢”, Bashkia Lushnje, kandidati i propozuar nga
koalicioni “Shtépia e Liris&”. Pika e 8, projektvendimi “Pér regjistrimin e
kandidatit pér Bashking e Shkodrés nga koalicioni “Shtépia e Liris&”.

Pika 9, projektvendim “Pé&r regjistrimin e kandidatit p&r kryetar bashkie Lushnje, t&

_ propozuar nga Partia Demokratike”.
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Pika 10, projektvendim “Pér regjistrimin e kandidatit p&r kryetar bashkie Shkodér,
propozuar nga Partia Demokratike”, dhe pika e 11, projektvendimi qé lidhet me
regjistrimin e kandidatit pér kryetar t& Bashkisé Durrés, propozuar po nga Partia

Demokratike. Miré fillojmé me pikén e paré t& rendit té dités.

Z. Y. Merkaj: Zoti Komisioner! Pérpara se t& nisim, kam njé& propozim. Dua t&
shtyj pikén e dyté t& rendit t& dités, pér né fund t¢ mbledhjes, pasi kemi njs
paqartési me mandatin q& zotéron n& Ké&shillin Bashkiak Durrés, kandidati Jonid

Robert Nano.

Z. I Celibashi: Pika e dyt& &shté pér Bashking Durrés, kandidat i propozuar nga
Partia Lévizja e Re.

Pika ¢ treté &shté p&r kandidatin e propozuar nga Partia Socialiste n& Shkodér,
Majlinda Xhevdet Angoni.

Pika e katért, pér regjistrimin e kandidatit t& Partisé Socialiste Lushnje. .

Pika e pesté, pér regjistrimin ¢ kandidatit t& Partisé Socialiste Durrés.

Pika e gjashté, pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar t8 Bashkisé Durrés,
koalicioni “Sht&pia e Lirisé”.

Pika e shtaté, propozimi pér regjistrimin e kandidatit t¢ koalicionit "‘Shtépia e
Liris&” n& Lushnje.

Pika e tet€, projektvendimi pér regjistrimin e kandidatit t& koalicionit “Shtépia e
Liris&” n& Shkodér.

Pika e nénté. Projektvendimi pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar t& Bashkisé
Lushnje, t& propozuar nga Partia Demokratike.

Pika e dhjet&, projektvendimi pér regjistrimin e kandidatit p&r kryetar & Bashkisé
Shkodér, propozuar nga Partia Demokratike.
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Pika 11. Propozimi i projektvendimit pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar t&
Bashkis¢ Durrés, propozuar nga Partia Demokratike.

Po, pérfagésuesi i Partis& Demokratike!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit zoti Celibashi! N& fakt edhe uné
pér pfoceduré do dbja qé duke gené se né listén e dokumentacionit q& i jané
bashkélidhur kérkesés pér regjistrimin e kandidatit zotit Jonid Nano, pérmendet
dhe njé vértetim i 1&shuar nga kryetari i Késhillit Bashkiak Durrés. Do doja gé &

njiheshim me kété dokument, né qofté se &shté e mundur paraprakisht?

Z. 1. Celibashi: N&se kemi njé kopje jua japim tani. Dhe propozimi &shté pér ta
shiyré shqyrtimin e késaj? N& rregull! Miré, atgheré fillojmé me pikén e paré t&
rendit t& dités, pér projektevendimin “Pér ndryshimin e vendimit nr. 45, daté
04.02.2022, pér caktimin e vendit t& numérimit t& votave né ZAZ-tg, 2, 3, 4, 5, 19,
21,22, 23,24, 26, 43, 54 dhe 55”7,

Z. Y. Merkaj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendim nr. 45, daté
04.02.2022 ka caktuar si vend numé&rimi t& votave ndér t& jerét edhe pér KZAZ-né
nr. 5, palestrén e shkollés 9-vjecare “Edit Durham”. Prefekti i Qarkut Shkodér né
datén 06.02.2022 me arsyetimin ¢ mbéshtetur dhe me kérkesén e paragitur nga
KZAZ-ja nr. 5 ka propozuar palestrén ¢ shkollés “Xheladin Fishta” dhe ka
parashtruar dhe arsyet pse e kérkon ké&t& ndryshim. Gjithashtu kjo palestér e
shkollés ka shérbyer si VNV dhe n& zgjedhjet e tjera, dhe plotéson kriteret e
parashikuara n€ nenin 93, 94 t& Kodit Zgjedhor, pasi ZAZ-ja nr. 5 ka 47 gendra
votimi dhe objekti ka njé sipérfage 500m2, késhtu q& plotéson kérkesat. Duke gené
se kérkesa vjen nga prefekti i Qarkut Shkodér, si dhe &sht& mbéshtetur dhe nga
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kérkesa ¢ KZAZ-s& nr.5, t8 cilét jan& dakord pér ta ndryshuar vendndodhjen e
VNV-s¢ t&8 KZAZ-s& nr. 5, nga shkolla “Edit Durham” tek shkolla “Xheladin
Fishta”, po paragesim kérkesén pér ndryshimin e vendndodhjes s& VNV-sé nr. 5.

Bashkélidhur keni projektvendimin dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!
Z. 1. Celibashi: Pérfagésuesi i Partisé Demokratike!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit zoti Celibashi! Né fakt edhe ne
jemi njohur me kérkesén e prefektit t& Qarkut Shkodér pér ndryshimin e VNV-sé
prané shkoll&s 9-vjecare “Xheladin Fishta”. Kemi pasur edhe njé komunikim me
anétarét e KZAZ-s€ & propozuar nga ana e Partisé Demokratike, t& cilét e kané
gjetur t& drejté kété propozim, prandaj jemi dakord me bérjen e kétij ndryshimi,

faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Miré at&€heré b&jmé ndryshimin e vendimit nr. 45, qé
lidhet me ndryshimin e vendndodhjes s& VNS-s& pér Bashking Shkodér, KZAZ nr.
5, duke u transferuar nga palestra ¢ shkollés 9-vjegare “Edit Durham”, né palestrén

e shkollgs 9-vjecare “Xheladin Fishta”.

Vendimi nr. 61
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11.02.2021
Ora 17:44
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar né Bashkiné Shkodér t&

propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé, zonja Majlinda Xhevdet Angoni

pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 2022”.

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. 1lirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
Parti Politike: PD (M.Logu)
0JQ: KRIK

Z. 1. Celibashi: Atéher€ kalojmé tek pika e tret8, se pikén e dyt& e shtymé pér ta

shqyrtuar mé voné,

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste regjistrohet si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e datés
6 Mars 2022, ka paraqitur kérkesén né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér
regjistrimin e zonjés Majlinda Xhevdet Angoni, si kandidate pér kryetare 18
Bashkisé Shkodér. Bashkélidhur kérkes&s &shté depozituar dhe dokumentacioni
pérkatés. Zonja Majlinda Xhevdet Angoni ka depozituar né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit, Nga verifikimi i formularit t&
vettdeklarimit rezulton se né rubrikén e té dhénave personale, ka deklaruar se e ka

ndryshuar mbiemrin nga Jubani n& Angoni. Komisioni i Qendrés sé Zgjedhjeve ka
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kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile dhe e Gjendjes Gjygésore, ku né
pérgjigie t€ kérkesss soné i &shté pérgjigjur vetdm Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjendjes Gjygésore, e cila ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore t&
kandidatit pér kryetar t& Bashkisé Shkodér, zonjés Majlinda Angoni, e cila rezulton
se nuk ka t& regjistruara dénime penale t& formés sé preré. Referuar ligjit t&
dekriminalizimit, t& dhénat e deklaruara né formularét e vetédeklarimit, si dhe nga
informacionet ¢ ardhura nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore, pér
kandidatin pér kryetar t& Bashkisé Shkodér, zonjén Majlinda Angoni, nuk pérbgjné
kusht pér mosregjistrimin ¢ kandidatit pér zgjedhjet e pjesshme t& datds 6 Mars
2022. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Mit€, pérfagésues té partive? Nuk kemi! Mirg, faleminderit,
at€heré. vendosim t& regjistrojmé si kandidat pér kryetar t& Bashkisé Shkodér pér
zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie t& datés 6 Mars 2022, zonjén
Majlinda Xhevdet Angoni, t& propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror 1€ Zgjedhjeve. .

rKundér kétij) vendimi mund t& béhet ankim brenda 24 oréve nga shpallja e kétij

vendimi n& Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 62
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11.02.2021
Ora 17:46
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar né Bashkiné Lushnje t¢

propozuar _nga Partia Socialiste e Shaqipérisé, zonja Eriselda Musa Sefa pér

zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRJA :
KQZ __
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
Parti Politike: PD (M.Logu)
0JQ: | KRIK

Z. 1. Celibashi: Kalojmé& né& pikén tjetér 1€ rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste ¢ regjistruar si subjekt zgjedhor .pér zgjedhjet e
datés 6 Mars 2022, ka depozituar kérkesén né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve
pér regjistrimin e zonjés Eriselda Musa Sefa, si kandidate pér kryetar t¢ Bashkisé
Lushnje. Bashké me kété kérkesé &shté depozituar dhe dokumentacioni pérkatés.
Zonja Eriselda Sefa, ka depozituar né Komisionin Qendror t8 Zgjedhjeve
formularin e veté€deklarimit, ku nga verifikimi paraprak i formularit rezulton se nuk
ka t& deklaruar asnj& t& dhéng, e cila ka t& b&é me parashikimet pér ndalim né
ligjin nr. 138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga
Zyra ¢ Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjendjes Gjyqésore, ku né pérgjigje, vetém

Drejtoria e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar verifikimin e gjendjes gjygésore té
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kandidatit, e cila rezulton se nuk ka t& regjistruar dénime penale t& formés sé preré.
Referuar ligjit t& dekriminializimit, t&¢ dhénat e deklaruara né formularét e
vetédeklarimit, si dhe informacionet e ardhura nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Gjendjes Gjyqésore nuk pérbéjng kusht pér moszgjedhjen e kandidatit pér
zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie t& datés 6 Mars 2022.
Bashkélidhur  keni projektvendimin pé&r shqyrtim dhe miratim, si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit! Besoj nga partité s’kemi ndonjé koment. Vendosim
t€ regjistrojmé si kandidat pér kryetar né Bashkiné Lushnje, pér zgjedhjet e
pjesshme vendore pér kryetar bashkie, & datés 6 Mars 2022, zonjén Eriselda Musa
Sefa, t& propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet ne fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda 24 oréve nga data e shpalljes s&

ké&tij vendimi, né Komisionin € Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 63
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11.02.2021
Ora 17:48
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar né Bashkiné Durrés té

propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé, zj. Emiriana Higmet Sako pér

zgledhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 2022

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
Parti Politike: PD (M.Logu)
0JQ: KRIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér!

Z. Y. Merkaj: Partia Socialiste e Shqipérisé e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 6 Mars 2022, ka depozituar kérkesén né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve pér regjistrimin ¢ zonjés Emirjana Sako, si kandidate pér kryetare t&
Bashkisé Durrés, si dhe ka depozituar dokumentacionin pérkatss pér kéts
kandidate. Zonja Emirjana Sako ka depozituar né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit, ku nga verifikimi paraprak rezulton se nuk
ka t€ deklaruar asnjé t& dhéng, e cila ka t& b&j& me parashikimet pér ndalim né
ligjin nr. 138 t& vitit 2015. Gjithashtu Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar
informacion nga Zyra e Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjendjes Gjyqésore, ku né
pérgjigje t& kérkesés soné ka kthyer pérgjigje vetém Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
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Gjendjes Gjyqésore, e cila ka dérguar verifikimin e gjendjes gjygésore té
kandidatit, e cila rezulton se nuk ka dénime penale t& formés s& preré. Pra, rezulton
e padénuar. Referuar ligjit t& dekriminalizimit, t& dhénat e deklaruara né formularét
e vetédeklarimit si dhe informacioni i ardhur nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Gjendjes Gjyqésore, nuk pérbé&jné kusht pér mosregjistrimin e kandidatit pér
zgjedhjet e pjesshme vendore t¢ datés 6 Mars 2022. Bashkélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, si dhe dokumentacionin € paragitur nga

Partia Socialiste pér kandidaten pér kryetar t&€ Bashkisé Durrés, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Pérfagésuesit e partive? Nuk kemi diskutime! At&heré, vendosim
té& regjistrojmé si kandidat pér kryetar né Bashkingé Durrés, pér zgjedhjet e
pjesshme vendore pér kryetar bashkie, t& datés 6 Mars 2022, zonjén Emirjana
Higmet Sako t&€ propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim brenda 24 oréve nga shpallja e kétij

vendimi, né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,

Vendimi nr. 64
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11.02.2021
Ora 17:49
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar né Bashkiné Durrés té

propozuar nga koalicioni “Shitépia e Lirisé” (Sh-L), z. Ardian Mihal Muka pér

zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.. 1lirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
Parti Politike: PD (M.Logu)
0JQ: KRIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Koalicioni “Shtépia e Lirisé” i regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjét e datés 6 Mars 2022, ka depozituar kérkesén né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve pér regjistrimin e zotit Ardian Muka, si kandidat pér kryetar t&
Bashkis€ Durrés. Gjithashtu ka depozituar dhe dokumentacionin pérkatés. Zoti
Ardian Muka ka depozituar n& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularin e
vetédeklarimit, dhe nga verifikimi paraprak i formularit, rezulton se nuk ka
deklaruar asnjé t& dhéng, ¢ cila ka t& béjé me parashikimet pér ndalim né ligjin nr.
138 & vitit 2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuvar informacion nga
Zyra e Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjendjes Gjygésore, ku né pérgjigje t& kérkesés

soné vetém Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore, ka dérguar verifikimin
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¢ gjendjes gjyqésore pér kandidatin, i ¢ili rezulton se nuk ka t& regjistruar dénime
penale &€ form&s s€ preré. Referuar ligjit t& dekriminalizimit, t& dhénave t&
deklarvara n€ formularin e vetddeklarimit dhe informacionit t€ ardhur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore, nuk pérb&né kusht pér
mosregjistrimin e kandidatit pér zgjedhjet e pjesshme vendore, pér kryetar t&
bashkisé t& datés 6 Mars 2022. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim

dhe miratim, si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. I Celibashi: Pérfagésuesit e partive? Nuk kemi diskutime! Atgherg, vendosim
t€ regjistrojmé si kandidat pér kryetar né Bashking Durrés, pér zgjedhjet e
pjesshme vendore pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 2022, zotin Ardian Mihal
Muka, t& propozuar nga koalicioni “Shtépia e Liris&”.

Ky vendim hyn né& fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund &€ béhet ankim brenda 24 oréve nga data e shpalljes s&

kétij vendimi, n& Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 65
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11.02.2021
_ Ora 17:54
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar né bashkiné Lushnjé té

propozuar _nga koalicioni “Shtépia e Lirisé” (Sh-L), z. Elton Ilir Bano pér

zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryvetar bashkie, té datés 6 Mars 2022”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Lllirjan Celibashi
2.8tafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
Parti Politike: PD (M.Logu)
0JQ: KRIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t& dités

Z. Y. Merkaj: Koalicioni “Sht€pia e Liris€” e regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 6 Mars 2022, ka depozituar né Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve
kérkesén pér regjistrimin e zotit Elton Ilir Bano, si kandidat pér kryetar t& Bashkisé
Lushnje. Bashkélidhur kérkesés &shté depozituar dhe dokumentacioni pérkatés.
Zoti Elton Ilir Bano ka depozituar n& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve
formularin e vetédeklarimit, ku nga verifikimi i formularit t& vet&deklarimit
rezulton se né& rubrikén, t& dhénat personale, ka deklaruar se ka ndryshuar
datélindjen nga 24.01.1981 né 24.07.1978 dhe vendlindja nga Prishting, Kosové,
né Lushnje. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Zyra ¢
Gjendjes Civile dhe Zyra é Gjendjes Gjyqésore, ku né pérgjigje t& kérkesés soné
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vetém Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Gjendjes Gjyqésore, ka kthyer pérgjigje, duke
dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore t& kandidatit pér kryetar t& Bashkiss
Lushnje, i cili rezulton se nuk ka shénime né regjistrin penal, dhe rezulton i
padénuar. Referuar ligjit 138/2015 t& dhénat e personit t& deklaruara né formularin
e vetédeklarimit dhe informacionit t& ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjendjes Gjyqgésore, pér kandidatin pér kryetar t& Bashkisé Lushnje, zotit Elton Ilir
Bano, nuk pé&rb&jné kusht pér mosregjistrimin e tij pér zgjedhjet e pjesshme
vendore, pér kryetar bashkie t& datés 6 Mars 2022. Bashkélidhur projektvendimit

keni dokumentacionin pérkatés, faleminderit!
Z. I. Celibashi: Pérfagésuesit e partive?

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit zoti Celibashi! Nga formulimi i
vet€deklarimit, ose i dekriminalizimit qé ka dorézuar zoti Bano, rezulton q& ai ka

jetuar jashtg territorit t& Republikés sé Shqipérisé?

Z. Y. Merkaj: Nga verifikimi 1 formularéve t& vetédeklarimit rezulton se nuk ka

deklaruar asnjé t&€ dhéné qé ka jetuar jashté shtetit.

Z. 1. Celibashi: Jo, n§ formularin e vetédeklarimit ai nuk ka shénime gé& tregon qé

ka jetuar jashtg territorit t& Republikés s& Shqipérisé. Ka banuar, jo nuk ka!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Jo, qartd! Sepse &ht& pak, po themi kurioze,
fakti q& ka deklaruar vendlindjen n& Prishting, Kosové dhe mé pas e ka ndryshuar

né€ Lushnje. M¢ duket pak si e dhéné e ¢uditshme.
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Znj. M. Koja: Konstatimi &sht€ ai 1 pasqyruar né relacion. Zoti Bano ka dy
vendlindje t& ndryshme dhe dy data lindjeje t& ndryshme. Pér t& gartésuar situatén
éshté kérkuar informacion prang Zyrés sé Gjendjes Civile, Drejtorisé sé

Pérgjithshme dhe prané Drejtorisé sé Pérgjithshme té Burgjeve.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Pra, ka ndryshuar dhe emrin, mbiemrin, po

thoni?

Znj. M. Koja: Ka ndryshuar ditélindjen dhe vendlindjen. Rezulton me dy
vendlindje t&€ ndryshme, dhe me dy data lindjeje t&€ ndryshme nga njéra-tjetra.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Po né kété rast, nuk do ishte pak mé e udhés qé
pér rastin, t€ prisnim dhe pérgjigjen e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Gjendjes

Civile?

Znj. M. Koja: Ne procedojmé né kété ményré. Nuk ésht& njé rast i paré. Sot gé
flasim, nuk kemi asnjé pérgjigje nga Zyra e Gjendjes Civile pér asnjé nga
kandidatét q& sot kalojné né seancé. Ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve ka

kthyer pérgjigje dhe rezulton i padénuar.

Z. 1. Celibashi: Kjo éshté dhe praktika q¢ ka ndjekur KQZ-ja sepse né kété
verifikimin prima facia qé b&mé ne, rezulton & nuk ka pengesg. Mundet t& qéllojé
qé edhe pas njé pérgjigjeje pérfundimtare nga ana ¢ Drejtorisé sé Pérgjithshme t&
Gjendjes Civile, t& mos marrésh informacionin q&€ mund ta penalizojé né kandidim

dhe mbas njé kohe t& dyt& pér njé rrethané ose pér njé tjetér, né njé verifikim mé t&
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thelluar, mund t€ rezultojé problem. Késhtu g& uné them t& vazhdojmé me

procedimin. T& procedojmé me regjistrimin dhe pastaj nése &shté rasti...

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Jo, duket, domethéné, uné e kuptoj kur dikush
deklaron nj& daté t& ndryshme qé mund t& jeté njé lapsus, por kur deklaron vite té
ndryshme pér ditélindjen dhe mé& pas deklaron shtete t#& ndryshme pér vendlindjen,
ky €shté rast pak, g€ mendoj q& meriton vémendje. Kur éshté njé rast si¢ mund t&
jeté, ka lindur n€ Fiershegan, por n¢ fakt ka lindur né gytetin e Lushnjes, qé jang,
po themi zona t& péraférta, kjo dhe mund t&€ kuptohet g& mund & jeté nj& lapsus,
pasaktési edhe e gjendjes civile. Por nga njé€ shtet, né nj& shtet tjetér, se pér efekt té
asaj kemi t& b&jmé& me dy shtete t& ndryshme, ku né két& rast, po themi, q& ndoshta
.meriton edhe t& ndalemi dhe mbase &shté nga ato raste q& mund edhe t& pritej njé
pérgjigje nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile. Gjithsesi né vlerésimin
tuaj, por them & gjithsesi ndoshta dhe ky informacioni qé ka Sekretari i
Pérgjithshém.

Z. 1. Celibashi: Jemi né t& njéjtin argument qé nga piképaﬁ'lja formale nuk éshté& se
ka ndonjé pengesé, fakti qé ka korrigjuar vendlindjen dhe ka korrigjuar datélindjen.
Sikurse nga ana tjetér meritohet q& t€ keté njé hetim mé t& thelluar né lidhje me
kété fakt. Por, pér efekt edhe t& kohé&s edhe pér t& ecur dhe me pérgatitjet, sikurse e
kemi patur dhe eksperiencén e rasteve té tilla t&€ ngjashme me zgjedhjet e kaluara,
procedojmé me regjistrimin si kandidat dhe pastaj vazhdojmé verifikimin. Ne do t&
presim pérgjigjen nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, mund t& keté dhe
rrethana t€ tjera, dokumente t€ tjera, t€ cilat na b&jné gé t& kemi njé investigim mé

té thelluar. Po, Sekretar!
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Z. Y. Merkaj: Pasi bémé verifikimin e formularéve t& vetédeklarimit t& kandidatit,
pyctjes g€ béri pérfagésuesi i Partis¢ Demokratike, a ka jetuar ndonjsheré jashts
shtetit, kandidati i &sht& pérgjigjur “"Po”. Ka jetuar jashtd shtetit, ka gené n&
Bukuresht, né Rumani pér arsye studimi. Ka gené n& Londér p&r emigracion. Ka
gené dhe né Romé, Itali, pér arsye shéndetésore. Periudhat néntor 1996-1997,
korrik 1998-2000 dhe gershor 2020-2021.

Z. I Celibashi: Po, kéto jané rrethanat pér t& paré. K&tg situaté duhet ta zgjidhé
ligji. Mir& vazhdojmé&! Atéheré, vendosim té regjistrojmé si kandidat pér kryetar t&
Bashkis¢ Lushnje, pér zgjedhjet e pjesshime vendore pér kryetar bashkie, t& datés 6
Mars 2022, zotin Elton Ilir Bano t& propozuar nga koalicioni “Shtépia e Liriss”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 24 oréve nga data e shpalljes sé

ké&ti) vendimi, n& Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 66
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11.02.2021
Ora 17:51
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar né Bashkiné Shkodér té

propozuar _nga koalicioni “Shtépia e Lirisé” (Sh-L), z. Bardh Ali Spahia pér

zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
Parti Politike: PD (M.Logu)
0JQ: KRIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t& dités

Z. Y. Merkaj: Koalicioni “Shtépia ¢ Liris€” i regjistruar si subjekt zgjedhor pér
zgjedhjet e datés 6 Mars 2022, ka depozituar kérkesén né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve pér regjistrimin e zotit Bardh Ali Spahia, si kandidat pér kryetar t&
Bashkisé Shkodér. Gjithashtu ka depozituar dhe dokumentacionin pérkatés. Zoti
Bardh ‘Spahia ka depozituar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularin e
vetédeklarimit, ku nga verifikimi rezulton se né rubrikén, t& dhénat mbi gjendjen
gjyqésore t& personit, ka deklaruar se &shté dénuar. Eshts proceduar nga Prokuroria
e Shkodrés prané Gjykatés sé¢ Shkallés sé Paré, Shkodér, pér vepér penale t&
parashikuar nga neni 242, 236/2 dhe 151 t& Kodit Penal, pér té cilén né datén
19.07.2020 &shté vendosur pushimi i procedimit penal. Gjithashtu ka deklaruar se
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€shté éaktuar ndaj tij masa arrest shtépie dhe detyﬁm paraqitje n€ policiné
gjyqésore, t&€ dhéné nga Gjykata e Shkallés s& Paré Shkodér, pér veprén penale,
mosbindje t€ urdhrit 1€ policisé, pér t€ cilén né datén 19.07.2020 dhe 09.11.2020
gsht€ vendosur pushimi i ¢éshtjes. Pér pjesén tjetér nuk ka deklaruar asnjé té
dhéng, e cila ka t€ bé&j¢ me parashikimet pé&r ndalim n& ligjin nr. 138/2015.
Gjithashtu Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Zyra e
Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjendjes Gjyqgésore, ku né pérgjigje 1€ kérkes€s soné,
&shté pérgjigjur vetém Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore, e cila ka
dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore t€ kandidatit pér kryetar t&€ Bashkisé
Shkodér, 1 cili rezulton se nuk ka té regjistruar dénime penale t& formés sé prer€.
Pra, figuron 1 padénuar. Referuar ligjit nr. 138/2015 ¢ t&€ dhénave t€ deklarvara né
formularét e vetédeklarimit dhe informacionin e ardhur nga Drejtoria e
Pérgjithshme e -Gjendjes Gjyqgésore, rezulton se nuk pérbén kusht pér
mosregjistrimin e kandidatit pér zgjedhjet pér kryetar t€ Bashkisé Shkodér, t¢ datés
6 Mars 2022. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!
Z. I. Celibashi: Pérfagésuesit e partive?

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Faleminderti zoti Celibashi! Njé pyetje kisha né
qofté se &shté e qarté pér administratén. Pér cilén vepér penale &shté proceduar zoti

Bardhi?
Z. Y. Merkaj: Mosbindje t& urdhérit t&€ policisé.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Vetém pér mosbindje t€ urdhérit t& policisé?
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Z. Y. Merkaj: Po!

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Dakord, faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit! Atéher&, vendosim té& regjistrojmé si kandidat pér
kryetar p&r Bashking Shkodér, pér zgjedhjet ¢ pjesshme vendore pér kryetar
bashkie t& datés 6 Mars 2022, zotin Bardh Ali Spahia té propozuar nga koalicioni
“Shtépia e Lirise”. |

Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré dhe publikohet né fagen zyrtare t6 Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve. |

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 24 oréve nga data ¢ shpalljes s&

kétij vendimi né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 67
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11.02.2021
Ora 18:00
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar né Bashkiné Lushnjé té

propozuar nga Partia _Demokratike, z. Indrit Shpétim Sefa pér zgjedhjet e

piesshme vendore pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 2022

PJESEMARRIJA :
- KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Tlirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
Parti Politike: PD (M.Logu)
0JQ: KRIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& ditss.

Z. Y. Merkaj: Partia Demokratike e regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
datés 6 Mars 2022, ka depozituar né Komisionin Qendror & Zgjedhjeve kérkesén
pér regjistrimin e zotit Indrit Shpétim Sefa, si kandidat pér kryetar t& Bashkisé
Lushnje. Bashkélidhur kérkesés &shté depozituar dokumentacioni pérkatés. Zoti
Indrit Shpétim Sefa ka depozituar né Komisionin Qendror t8 Zgjedhjeve
formularin e vetédeklarimit, ku nga verifikimi paraprak rezulton se nuk nuk ka
deklaruar asnjé t& dhéng, e cila ka t& b&jé me parashikimet pé&r ndalim né ligjin nr.
138 t& vitit 2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga
Zyra e Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjendjes Gjygésore, ku né pérgjigje & kérkesés

soné vetém Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore, ka dérguar verifikimin
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¢ giendjes gjyqésore t& kandidatit pér kryetar t&€ Bashkisé Lushnje, 1 cili rezulton se
nuk ka regjistruar dénime penale t& formés sé prer€. Pra, figuron i padénuar.
Referuvar ligjit 138/2015 t& dhénat e deklaruara né formularét e vetédeklarimit dhe
informacionet e ardhura nga Drejtoria e Pérgjitshme ¢ Gjendjes Gjygésore, nuk
pérbéjné kusht pér mosregjistrimin ¢ kandidatit pér zgjedhjet e pjesshme vendore,
pér kryetar t€ bashkis€ t& datés 6 Mars 2022. Bashkélidhur keni projektvendimin

pér shqyrtim dhe miratim, si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atéher€ s’kemi besoj ndonjé diskutim né lidhje me
kété projektvendim? Vendosim té regjistrojmé si kandidat pér kryetar n& Bashking
Lushnje, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie t& datés 6 mars
2022, zotin Indrit Shp&tim Sefa t€ propozuar nga Partia Demokratike.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim brenda 24 oréve nga data e shpalljes sé

kétij vendimi né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 68
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11.02.2021
Ora 18:03
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar né bashkiné Shkodér té

propozuar nga Partia_Demokratike, 7. Xhemal Esat Bushati pér zgjedhjet e

piesshme vendore pér kryetar bashkie, té datés 6 Mars 20227,

PJESEMARRIJA :
e KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
¢ Parti Politike: PD (M.Logu)
e OJQ: KRIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t8 dits.

Z. Y. Merkaj: Partia Demokratike e regjistruar si subjekt zgjedhore pér zgjedhjet e
datés 6 Mars 2022, ka depozituar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén
pér regjistrimin e zotit Xhemal Esat Bushati, si kandidat p&r kryetar t& Bashkisé
Shkodér, si dhe ka depozituar dhe dokumentacionin péfkatés. Zoti Xhemal Esat
Bushati ka depozituar né¢ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularin e
vetédeklarimit, ku nga verifikimi i formularit rezulton se nuk ka deklaruar asnjé t&
dhéns, e cila ka t& b&jé me parashikimet pér ndalim né ligjin nr. 138 t& vitit 2015.
Komisioni Qendror s& Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes |
Civile dhe Zyra e Gjendjes Gjyqésore, ku né pérgjigie t& kérkesés soné vetdm

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore ka dérguar verifikimin ¢ gjendjes
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gjygésore pér kandidatin pér kryetar t& Bashkisé Shkod&r, zotin Xhemal Esat
Bushati i cili rezulton se nuk ka t& regjistruar dénime penale t& formés s& preré, pra
€shté 1 pad&nuar. Referuar ligjit nr. 138/2015 t& dhénat e deklaruara n& formularst
e vetédeklarimit dhe informacionet e ardhura nga Drejtoria ¢ Pérgjitshme e
Gjendjes Gjyqgésore, pér kandidatin pér kryetar t& Bashkisé Shkodér zotin Xhemal
Esat Bushati, nuk pérb&jné kusht pér mosregjistrimin e tij pér zgjedhjet e pjesshme
vendore, pér kryetar bashkic t& datés: 6 Mars 2022, Bashkélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, si dhe dokumentacionin pérkatgs,

faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive? Nuk kemi diskutim!
Atéher&, vendosim regjistrimin si kandidat pér kryetar t& Bashkisé Shkodér, pér
- zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkic t&¢ datés 6 mars 2022, zotin
Xhemal Esat Bushati té propozuar nga Partia Demokratike.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare 1& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 24 oréve nga data e shpalljes sé

kétij vendimi n& Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 69
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11.02.2021
Ora 18:05
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér regjistrimin e kandidatit pér krvetar né Bashkiné Durrés té

propozuar nga Partia Demokratike, 7. Luan Haki Hoti pér zgjedhjet e pjesshme
vendore pér kryetar bashkie, t¢ datés 6 Mars 2022

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
Parti Politike: PD (M.Logu)

0JQ: KRIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dit&s, me Durrésin.

Z. Y. Merkaj: Partia Demokratike e regjistruar si subjekt zgjedhore pér zgjedhjet e
datés 6 Mars 2022, ka depozituar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén
pér regjistrimin e zotit Luan Haki Hoti, si kandidat pér kryetar t& Bashkisé Durrés.
Bashkélidhur kérkesés éshté depozituar dhe dokumentacioni pérkatés. Zoti Luan
Haki Hoti ka depozituar n€ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularin e
Vetédeklarimit, ku nga verifikimi paraprak ka rezultuar se nuk nuk ka deklaruar
asnj€ t€ dhéné e cila ka t& b&j€ me parashikimet pér ndalim né ligjin nr. 138 t& vitit
2015. Komisioni i Qendror s& Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Zyra e
Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjendjes Gjyqgsore, ku né pérgjigje t€ kérkesés soné

vetém Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqgésore, ka dérguar verifikimin e
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gjendjes gjyqésore t& kandidatit pér kryetar t& Bashkisé Durrsés, zotit Luan Hoti, i
cili rezulton se nuk ka t& regjistruar dénime penale t¢ formés s& preré. Referuar
ligjit t& dekriminalizimit, t& dhénat ¢ deklaruara n& formularét e vetddeklarimit dhe
informacionet e ardhura nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqgésore, pér
kandidatin pér kryetar t& Bashkisé Durrés, zotin Luan Haki Hoti, nuk pérb&jng
kusht pér mosregjistrimin e tij pér zgjedhjet e pjesshme vendore, pér kryetar t&
bashkisé t&€ datés 6 Mars 2022. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim

dhe miratim, si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. L. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive, s’kemi! Edhe né kété rast
nuk e kan€ sjellé pérgjigjen ata t& gjendjes civile apo jo? Megjithaté vazhdojmé.
Vendosim té regjistrojmé si kandidat pér kryetar né Bashking Durrés, pér zgjedhjet
e pjesshme vendore pér kryetar bashkie t& datés 6 mars 2022, zotin Luan Haki Hoti
t&€ propozuar nga Partia Demokratike.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda 24 oréve nga data e shpalljes s&
kétij vendimi né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve. Miré i pérfunduam.

At e shtymég, shqyrtimin e...

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Dégjoni, zoti Komisioner, pér zotin Luan Hoti
nuk ka ndonjé element né formularin e vetédeklarimit g& t& na b&jé t& ndalemi. Nga

verifikimi i paré nuk ka dalé ndonjé gjé q& na bén t8 kuriozohemi.

Z. . Celibashi: N& ¢do rast fakti g8 mund t& ket& disa ndryshime né gjeneralitetet e

personit, jo by default e bén atg, e skualifikon até nga regjistrimi.
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Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Absolutisht! Vegse duhet pasur parasysh, po
themi edhe nga praktika e méparshme q& ka pasur qofté Komisioneri, qofté
Komisioni, qoft¢ Prokuroria e Pérgjithshme, ka rezultuar q& zakonisht shtetas, po
themi q& kané& ndryshuar gjeneralitetet dhe kang jetuar dhe jasht& territorit t&
Republikés s& Shqipérise pé i paragjykuar késhtu si all in, ka rezultuar q& né raste
1¢ caktuara kan pasur probleme, po themi me dekriminalizimin. Késhtu qé ky ishte
njé, fakti g€ ky kandidat, pra shtetasi Elton Bano ka jetuar pér 3 periudha t&
caktuara jashté territorit t& Republikés t& Shqipérisé. Ndérkohé kishte ndryshime
né gjeneralitetet e tij q& jang domethénése. Ka 4 vite diferencé tek datélindja dhe
vendlindja e tij. Heré deklarohet né Lushnje, hers né Prishting, Kosové, mendoj q&
&sht¢ njé rast, po themi q& meriton dhe pak vémendje mé t& vecants. Pér ata
kandidat¢ t& cilét edhe né njé verifikim t& paré, por % paktén sipas plotésimit t&
formularit nuk kané deklaruar ndryshime té tilla t& dhénash, sigurisht q& mund t&
pritet po themi né& njé kohé& mé t& gjaté pérgjigjja e Drejtorisé sé Pérgjithshme t&
Gjendjes Civile. Késhtu q& mé lejoni, q& n& emér t& subjektit zgjedhor &
pérfagésoj né kété komision, q& mbase pér rastin e zotit Bano, & kérkohet njé
informacion pak mé i shpejté nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, duke

qené se &sht€ njé rast pér t& cilin ne mendojmé se meriton vémendie.
Z. 1. Celibashi: Dakord! Kemi ndonjé informacion nga KZAZ-t&?

Z. E. Metaj: Jo, vetém KZAZ-ja 19 né Dibér ka sjellé 3 vendime pér regjistrimin e
3 kandidatéve, dhe &shté né shqyrtim pér njé kandidat.
Z. I. Celibashi: N& rregull! KZAZ-18 e tjera, jo?
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Z. E. Metaj: Jo!

Z. I. Celibashi: Por kemi kontakt & t’i shtyjmé, q& t'i sjellin mundé&sisht brenda

dités s& sotme q& ne t& pérfundojmé dhe procesin e shortit?

Z. E. Metaj: Kemi kérkuar prej tyre t'i sjellin sa m& paré q& t& jets e mundur dhe t&
martim sa mé shpejt vendimin, Nesér kané théng q& do sjellin dokumentacionin.

Késhtu g€ besoj sot né darké duhet ta pérfundojné.

Z. 1. Celibashi: Ta parashikojmé q& ta organizojmé procedurén e shortit nesér
paradite. Késhtu g& do komunikuar sot me ta, nése nuk kané ndonjé pengesé t&
karakterit administrativ, se fitojmé njé dit& pastaj dhe pér fletét e votimit, edhe
aspekte t&€ tjera. Gjithsesi potencialisht nesér paradite ndoshta e zhvillojmé
procedurén e shortit. N& rregull, miré, nése s’kemi gjé tjetér seanca mbyllet. Pér

kandidatin e LRE-sé e shtymé pér nesér. Faleminderit, natén e miré!

Vendimi nr. 70
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